ESTADO DO AMAPÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA

GABINETE DA VEREADORA SOCORRO NOGUEIRA

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA

Gabinete Verª. Socorro Nogueira

Rua Ubaldo Figueira, nº 54, Praça Cívica - Santana, AP - CEP: 68928-000

INDICAÇÃO Nº________/2021 - CMS

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal, de Santana.

SOCORRO NOGUEIRA, vereadora pelo Partido dos Trabalhadores – PT, requer

a mesa diretora que após a tramitação regimental, seja encaminhada a cópia

desta propositura ao Excelentíssimo Sr. ANTÔNIO WALDEZ GÓES,

GOVERNADOR DO ESTADO DO AMAPÁ – GEA e ao Sr. VALDINEI

AMANAJÁS – DIRETOR – PRESIDENTE DA COMPANHIA DE ÁGUA E

ESGOTO DO AMAPÁ – CAESA.

INDICA AO GOVERNADOR E AO DIRETOR – PRESIDENTE DA COMPANHIA

DE ÁGUA E ESGOTO DO AMAPÁ – CAESA, PERFURAÇÃO DE UM POÇO

ARTESIANO ISOLADO E INSTALAÇÃO DE BOMBA DE CAPTAÇÃO DE

ÁGUA NA AV. TEOTÔNIO VILELA -  BAIRRO REMÉDIO I - MUNICÍPIO DE

SANTANA - AP.

JUSTIFICATIVA

Esta propositura é motivada através do mandato ouvindo a comunidade, o qual

solicita a perfuração de um poço artesiano isolado e instalação de bomba de

captação de água, para atender aos moradores na Av. Teotônio Vilela, no bairro

Remédio I. De acordo com os moradores, ainda persiste a falta de água e

paralisação do serviço em alguns locais nesta Avenida e em outros pontos do

bairro Remédio I, sendo regular a oferta apenas nos horários da madrugada, e

ainda assim, a água tem aparência escura e odor. Com o objetivo de

proporcionar um serviço de qualidade a todos os munícipes e como parlamentar,

venho requerer ao poder executivo a solução deste problema.

PALÁCIO Dr. FÁBIO JOSÉ DOS SANTOS, SEDE DO PODER LEGISLATIVO

– EM 03 DE FEVEREIRO DE 2021.

Socorro Nogueira
Vereadora – PT